

Wałbrzych, dnia 22 lipca 2016r.

PYTANIA – ODPOWIEDZI

W związku z otrzymanym pismem z dnia 21.07.2016r. od jednego z Wykonawców, zawierającym pytania do toczącego się postępowania przetargowego dla zadania pn.: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kamieńsku w Gminie Jedlina - Zdrój – Etap III” Nr PZ/RZP/PN/25/2016/IZ Zamawiający informuje, że:

Pytanie nr 1:

W pkt X ppkt 2 SIWZ (str. 6) występuje zapis, iż przy ocenie spełnienia warunków przez osoby wspólnie składające ofertę, zamawiający przyjmie, że warunki udziału, o których mowa w pkt 1, tj.:

- *warunek posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności,*
 - *warunek posiadania wiedzy i doświadczenia niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia,*
 - *warunek dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami do wykonania zamówienia,*
- Warunek dotyczący sytuacji ekonomicznej u finansowej,*

mogą spełniać tylko niektórzy z tych Wykonawców, tak, aby sumarycznie w odniesieniu do wszystkich tych Wykonawców były spełnione łącznie.

Natomiast w pkt XI ppkt 5 SIWZ (str. 8) Zamawiający opisuje, jakie dokumenty mają zostać złożone przez Wykonawców występujących wspólnie, tj.: „W przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców, dokumenty, o których mowa w pkt 1 ppkt 1.1 (*oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu*), ppkt 1.2 (*wykaz robót budowlanych*) ppkt 1.3 (*wykaz osób i oświadczenie o posiadaniu przez te osoby uprawnień*), składa każdy z nich, z tym, że oświadczenie, o którym mowa w pkt 4.1 (*oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia*) mogą oni złożyć także wspólnie na jednym dokumencie (oświadczenie podpisane przez Pełnomocnika lub przez każdego z ww. Wykonawców”.

Oba zapisy są ze sobą sprzeczne, dlatego prosimy o wyjaśnienie, które warunki, w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia, powinny być spełnione wspólnie, a które spełnić ma każdy Wykonawca z osobna oraz jakie dokumenty powinny zostać złożone przez w/w Wykonawców wspólnie, a które dokumenty powinien złożyć każdy Wykonawca z osobna.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Przy ocenie spełnienia warunków przez osoby **wspólnie** składające ofertę Zamawiający przyjmie, że warunki udziału, o których mowa w pkt 1 ppkt 4) X rozdziału SIWZ mogą spełniać tylko niektórzy z tych Wykonawców, tak by sumarycznie w odniesieniu do wszystkich tych Wykonawców były spełnione **łącznie**.

Pozostałe warunki udziału, o których mowa w pkt 1 ppkt 1), ppkt 2), ppkt 3) X rozdziału SIWZ muszą spełniać wszyscy Wykonawcy **osobno**.

Natomiast, dokumenty o których mowa w pkt 1 ppkt 1.1, ppkt 1.2, ppkt 1.3, ppkt 1.4, ppkt 4.2 XI rozdziału SIWZ składa każdy

z nich **osobno**, z tym, że oświadczenie, o którym mowa w pkt 4.1) mogą oni złożyć także wspólnie na jednym dokumencie (oświadczenie podpisane przez pełnomocnika lub przez każdego z w.w. Wykonawców).

Pytanie nr 2:

W pkt XVII ppkt 5 a) (str. 14) występuje zapis: „Wykonawca składając ofertę, informuje zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku”.

Prosimy o informację, czy w przypadku gdy wybór oferty **nie będzie prowadzić** do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, konieczne jest informowanie o tym zamawiającego?

Jeżeli tak, to prosimy o wskazanie formy, w jakiej informacja taka ma zostać przedstawiona Zamawiającemu (np. dodatkowy dokument w formie oświadczenia, dodatkowy zapis w formularzu ofertowym).

Odpowiedź na pytanie nr 2:

zgodnie z zapisami XVII rozdziału SIWZ: „Wykonawca, składając ofertę, informuje zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując (rodzaj) towary lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz wskazując ich wartości bez kwoty podatku”. W tym celu Wykonawca w/w informację przedstawia w formie pisemnego oświadczenia, które należy dołączyć do oferty.

Natomiast w przypadku gdy wybór oferty nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wówczas Wykonawca nie informuje o tym Zamawiającego.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
Wałbrzyskiego Związku
Wodociągów i Kanalizacji

Marek Mielnicki